Supino. Cur igitur. i. mutabitur in u. Cur in nocumeto. Veteri quaedam consuetudine uel alia formatione quae ea: quae ad monimentum attinet quae potest debet monitio dici mentis. ita ut non monimentum. sed monitio. quasi a praeteriti adiectiuo dicatur. & mente deriuetur & cum ipsis componatur. Inde apud Virgilium. monimentum & pignus amoris. & rursus ab andromache: menuum tibi sint monimenta meorum hoc est memoriae. Sic ego reor. Vale Ex Mediolano. xviii. calendas Maias.

Contentiosa Grauis.

Contentere mecum audeas. quomodo obrere non est mihi negligendum de quo contentendas. Non enim sumus puelle nec puelleionat? crimine nobis est propositum contentionis generis. De bonis literis non de uulneribus: non de probris est contentio: quae adeo probare Atheniensium scholae. ut uel praemia contententibus cumulatissima proposuerint: Romani uero declamatores habebant assiduos: quae & muneribus simul: & honoribus donabant non paruis si recte tamen. Quae inilianitum Seneca declamationes inueniunt: tamen paulo prius quam a Cicerone de multis equalibus suis: & de seipso scripta sunt contentationes aut & a Platone: & a Cicerone in suis dialogis introducte quae significant aliud: quae contentionis genera honestissima. quibus uerum fiebat dilucidum. Quae hodie diuini Thomae Scotique disceptationes: quibus cum haec aut illa quaesierint: & sibi rident: & in suas arguunt sententias: ut ea contentione quae quid intrinsecum erat: magis enodetur. Hoc dicendi scribendique generis cum utilissimum esse probat Thomas: tamen doctis hominibus iucundissimum: quo excitantur: ut Lactantius ait: si quae sunt ingenia semisopitametes refouentur: doctrine inter se conciliantur. Quanto nos eminentius clarorum familiaritates uiuorum preciorum. At contentionibus hisce. cum eruditissimis ac clarissimis assidue uersamur: opus est quorum auctoritate ac gratia fracti possimus eorum superare uersutias callidissimasque rationes quae nobiscum certamen inueniunt. Faciunt enim eiusmodi uexationes perspicaciores intellectus: ut docet Seneca. Itaque tibi contentere parato uicem apparo: ut contentione communi: aliquid ad posterum a nobis profectius deferatur. Quod dixi de polypodis ac telluris coloribus: improbas. At Aristoteles probat: ut ignis terram in suum & naturale reformans colore: albam efficiat: ut calcem ex lapidibus factam. At Basilus te docet: cum nullus sit natiuus polypodis color eum sibi ex adiacente quae soli: ut alius albus sit: alius croceus: alius mixtus. Quod uero inerti non debet aspirari: affirmavi: tamen aspirari uis: contentendis rursus insipide: cum si ars non aspirat: ut uel tu non negas. Iners ab & in arte dictus: quasi cui nulla sit ars: aspirari non possit. Ars enim philosophorum testimonio est collectio praceptorum ad unum finem tendentium. Adducis nescio quorum nomina imperitorum: quos obscurissimo loco creptos in medium affers testes tibi tuae ruditatis. Tamen tibi credo minus. Dicis & uiros hodie doctissimos isdem scribere cartheribus. Si id faciunt: in hoc sunt ignarissimi literarum: quae ego pro te dictum hoc puto: quae te doctissimum esse uelis. Sumo uerbum gemino uis. m. scribendum esse: ut sumum quae inde dictum autumas: quae nemo sumere dicat: nisi quae summum est. Vnde somniet haec non intelligo: cum aliud sumum sit: aliud.